院团字〔2017〕9 号

共青团安徽商贸职业技术学院委员会关于举办第十六届

“春之声”校园文化艺术节之“青春·理想”大学生

自创话剧剧本征集大赛的通知

各系团总支：

为贯彻落实贯彻党的十八大、团的十七大以及习总书记系列

重要讲话精神，推进社会主义核心价值观教育和校园文化建设，

提高大学生的审美和人文素养，激励当代学子追求梦想、勇于实

践。学院团委将于第十六届“春之声”校园文化艺术节期间举办

－1－

“青春•理想”大学生自创话剧剧本征集大赛，现将有关事宜通

知如下：

一、征文主题

青春·理想

二、参赛对象

我院全体在校学生

三、征集要求

（一）内容要求

1．参赛的话剧剧本必须为学生的原创作品，围绕主题，题

目自拟；

2．话剧剧本或故事大纲均可。（说明：话剧剧本 5000 字左

右；故事大纲不应少于 3000 字，须能够体现出剧本主要人物及

大致情节走向）；

3．剧本能充分展现大学生与祖国共奋进、与时代同发展、

为理想而奋斗的时代风貌并突出校园特质、体现学生特点、彰显

艺术特色，力求人物形象鲜明生动,故事发人深省；

4．用标准剧本格式报送，具体要求如下:

（1）开头列出剧本名称、故事大纲、人物简介、时间与地

点；

－2－

（2）可综合运用对白、独白、旁白等语言形式；

（3）用括号提示人物当时的动作、神态、心理活动、场景

等描写。

四、活动安排：

1．征集时间：2017 年 5 月 2日-5 月 24 日；

2．交稿要求及方式

（1）系部收集剧本纸质稿及电子稿各一份，连同报名汇总

表纸质版、电子版一起提交院团委。报名联系人：解梦媛，联系

方式：15805685247；报名联系人：郑诗凡，联系方式：

17855344584；（5月 24 日中午 12：30—下午 17:30）；官方联系

QQ：2738547939

（2）剧本纸质版请参赛选手以 A4 纸打印，并请注明作者所

在系部，专业，班级，学号，姓名，手机号码；

（3）剧本电子版文件具体格式为：标题为黑体，三号字；

正文为宋体，小四号字，单倍行距。

（4）剧本电子版文件名格式要求示例：2017“青春·理想”

大学生自创话剧剧本征集大赛-姓名-某系某班-《作品名

称》.doc；

五、奖项设置

－3－

本次比赛设：一等奖 1 名（奖金 200 元），二等奖 2 名（奖

金 150 元），三等奖 3名（奖金 100 元）。

六、其 它

1．参加比赛的征文由各系负责审查，确保其为原创；

2．比赛未尽事宜另行通知。

附件：第十六届“春之声”校园文化艺术节之 2017“青春·理

想”大学生自创话剧剧本征集大赛系部报名汇总表（请

各系收到选手剧本后统一汇总，上报纸质表及电子表。

与剧本纸质版、电子版同时上交。）

共青团安徽商贸职业技术学院委员会

                                2017 年５月３日

－4－

附件：

第十六届“春之声”校园文化艺术节之“青春·理想”大学生自创话剧剧本征集大赛系部报名汇总表

序号 系  别 班  级 选手姓名 学  号 联系方式 剧本名称 剧本字数 是否原创

团总支

审查意见

（盖章）

年   月   日

本页请各系将选手信息统一汇总上报纸质表及电子表，与剧本打印稿、电子稿一并上报。

－5－

学校党办                              2017 年 5 月 3 日印发

－6－